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Per Ame Dahl leder nystartet seminar for dem som skal bli prester

Skal knytte sammen studie- 
hverdag og identitetsdannelse

Dette semesteret starter MF opp med et nytt seminar for 
teologistudentene med tittelen «Personlig og pastoral identitet». 
Målsettingen med denne nyskapningen er klar, nemlig «å gi 
studentene mulighet til å reflektere over sitt liv og sin situasjon 
i den teologiske utdannelse, med personlig vekst som perspektiv 
og med ordinasjon som mulig mål». I forste omgang er dette et 
frivillig tilbud, men fakultetsråd og styret ved MF har bestemt 
at det skal vare obligatorisk fra 1999for alle som vil bli prester. 
Det er amanuensis Per Ame Dahl som er ansvarlig 
seminarleder.

Per Ame Dahl holder 
foredrag på semesteråpningen, 
15. januar i år.

Ti
/ <T

— Teologistiidiet er vel langt og kre
vende nok som det er. Ura er bak
grunnen for at studentene nå ska! 
matte jobbe med enda mer stojf?

—Jeg vil gjerne vinkle det mer 
positivt: Endelig far studentene 
en anledning til å reflektere over 
sammenhengene mellom det de 
studerer og sitt eget liv. 1 løpet 
av de siste to årene har vi på MF 
samtalt mye om behovet for a 
styrke forbindelseslinjene mel
lom den teoretiske delen av stu
diet og den praktiske preste- 
hverdag som de fleste av stu
dentene skal ut i. Seminaret er et 
forsøk på svare på noen av de 
mangler som har vært påpekt 
ved dagens ordning. Seminaret 
er uten eksamen, og litteratur 
blir kun anbefalt til fordypning, 
så det vil ikke forlenge studiet.

— Men studentene for jo en for
smak på praksis-siden allerede på 
5. semester og gjennom sommervikar- 
ordningen. Er ikke dette bra nok?

— Det positive ved denne ord
ningen er at man tidlig i studiet 
får høste erfaringer og lære mer 
om praktisk teologi. Vi har re
gistrert at dette er med på a dem
pe angsten og øke motivasjonen 
for pastoral gjerning. Mellom 
det 5. og det avsluttende 13. se
mester gjennomgår de et inter-
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utfordring.

Temaer i vårens seminar
«Personlig og pastoral identitet»

i en storgruppe. Derfor blir det 
lagt til rette for individuell vei
ledning og sjelesorg/ skriftemål. 
Jeg vil selv være tilgjengelig for 
dette i timene etter seminaret 
den samme ettermiddagen

— Kommer dette seminaret som et 
svar på kritikk utenfra om at den 
menneskelige faktor ikke bar vart 
tatt tilstrekkelig på alvor?

— Seminaret kommer hoved
saklig som et resultat av en lang
varig prosess her pa huset, hvor 
ikke minst studentene selv har 
vært engasjert. Forøvrig mener 
jeg at det har skjedd svært mye 
positivt ved MF, TF og Mi
sjonshøgskolen nar det gjelder 
integreringen av den praktiske

cssant og krevende studium 
hvor helt nødvendige elementer 
i forhold til den teologiske «dan
nelse» blir ivaretatt. Svakheten 
ved ordningen er at det mangler 
en klar forbindelse til det 13. se
mesteret på Praktikum. Det gjel
der både tidsperspektivet (det er 
4 ar mellom 5. og 13. semester), 
men det er helt klart også et be
hov for a arbeide med seg selv 
og sin identitet i lys av hva som 
skjer med dem i studiet forøvrig. 
Med dette seminaret ønsker MF 
na å etablere et fristed med mu
lighet for å knytte sammen det 
studentene lærer av teori med 
det som skjer nar det gjelder de
res personlige og patoralc iden
titet.

— Hva slags temaer rent konkret 
blir tatt opp?

— Som det fremgår av pro- 
grammet (se egen ramme) så 
tenker vi å orientere seminaret 
utfra impulser fra klassisk ånde
lig veiledningstradisjon og psy- 
kodynamisk innsikt. Vi vil også 
fokusere pa prestens forståelse 
av sin rolle og identitet. Selv om 
det i hovedsak er lærerne pa 
Praktikum som skal ha de fleste 
bidragene, så vil vi i noen grad 
trekke inn andre bidragsytere, 
f.eks. unge prester som har høs
tet viktige erfaringer i dette fel
tet.

— Hvordan kommer dere til a ar
beide i dette seminaret ?

— Det blir en veksling mellom 
undervisning, samtale i plenum 
og i grupper. Det er viktig at det 
ikke blir for mange deltakere 
(max. 25) slik at vi kan skape 
trygghet i gruppa. Vårens semi
nar er alt fulltegnet, med 8 på 
venteliste. Det er også sannsyn
lig at temaene setter igang per
sonlige prosesser i den enkelte 
som egner seg bedre til bearbei
ding i en individuell samtale enn

• Introduksjonsforelesning og presentasjon.
Halvor Nordhaug og P.A. Dahl

• Deling av erfaringer. Livshistorie/Troshistorie. P.A. Dahl

• Frank Lakcs Dynamiske sirkel som eks. pa integrasjon av 
teologi/psykodynamisk psvkotcrapi. P. A. Dahl

• «Identitetsdannelse» belyst ved en ung prests erfaringer. 
Mote med kapellanene Elise Stokka og Henning Vik.

• Personlig og pastoral identitetsdannelse i Ivs av klassisk 
åndelig veiledning. Anne Pettersen og P.A. Dahl.

• Den «sittende» teologi må igjen bli en «knelende» teologi. 
Livserfaring og Gudserfaring. P.A. Dahl.

• Identitetsdannelse i Ivs av foreldre og oppvekstvilkår. 
P.A. Dahl

• Seksuell identitet. Berit Okkenhaug og P.A. Dahl

• Mot cktcskap/prestcekteskap? P.A. Dahl

• «Rolle og identitet» — pastoralsosiologien som 
P.A. Dahl

Mot i brystet — vett i pannen. Om kunnskapstilegnelse og
P-A-DahL

BIBLIOTEK

teologi i studiet. De styrende or
ganer ved MF har gått inn for 
dette seminaret, og det er for 
meg en bekreftelse pa at MF er 
en institusjon som pa en god 
mate forholder seg ul behov i 
virkeligheten.

— Det er vel nnodvendig a sporre 
deg om dti gleder deg til dette ?

—Jeg ser veldig fram til a være 
sammen med studentene i den 
perioden av studiet hvor vi pa 
Praktikum ikke har hatt noe mo
tested med dem. Jeg innbiller 
meg at dette bade kan gi hjelp til 
identitetsutvikling og motiva
sjon i forhold til øvrige teologis
ke fag, og til a gå inn i prestetje
nesten.
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Der intet annet er angitt, er teksten 
skrevet av Jon-Gcir Dittmann og 
bildene tatt av Marianne Torp.
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2000 Herrens År

Lys og Liv er informasjonsbladet til 
Det teologiske Menighetsfakultet. 
Bladet ut kommer med 5 nummer 
årlig, og sendes til ledere for MF- 
foreningene, samtlige menighetsråd 
og alle navngitte bidragsytere. 
Alle som ønsker det, får bladet 
gratis tilsendt.
Ved kildeangivelse kan artikler fra 
Lys og Liv fritt gjengis.

Vi TILHORER EN generasjon som ser ut til å få oppleve et tusen
årsskifte. En slik grenseovergang påkaller mange slags oppmerk
somhet. Det merkes allerede. For de kristne er det viktig å minne 
om at det dreier seg om 2000 år etter Jesu Kristi fødsel. Hans 
komme til verden var en verdenshistorisk begivenhet, som kom 
til å innlede en ny tidsregning. Derfor er det viktig at Jesus Kristus 
ikke blir borte i de forventede analyser av overgangen fra ett årtu
sen til et annet.

Også Menighetsfakultetet vil delta i markeringen av at det nå er 
2000 år siden Jesus Kristus ble født inn i verden. Under overskrif
ten «2000 Herrens år! Jesus Kristus som tema i verdenshistorien» 
vil det bli avholdt en serie forelesninger på fakultetet våren 1999. 
Disse vil komme i bokform og brukes i kurstilbud til menigheter, 
prestelag, lærere i kristendomskunnskap og andre interesserte 
grupper ut over høsten samme år. i praksis betyr dette at fakul
tetet tilbyr kurser - ikke bare i Oslo, men også rundt omkring 
i landet. Det vil bli utarbeidet oversikt over de konkrete emner 
som vi tar opp og behandler. Ved henvendelse til fakultetet kan 
man be om en kurspakke i den utstrekning vi har kapasitet til det.

Det ligger i saken at bevisstheten om tid og historie vil stå sen
tralt i et kristent perspektiv på tusenårsskiftet. - Hva vil det si at 
Jesus Kristus har innledet en ny tid? - Hva betyr det for oss alle at 
Jesus Kristus er historiens herre? — Hvordan skal kirken kunne 
gjøre det tydelig at det kommende tusenårsskifte er en kristen 
begivenhet?

Hvis man tenker seg at tidsregningen hadde hatt et annet ut
gangspunkt enn Jesu Kristi fødsel for 2000 år siden, ville vi ikke 
hatt noe å feire om knappe tre år. Det finnes andre tidsregninger 
enn vår. Disse har naturligvis sinc overganger fra ett årtusen til et 
annet på andre tidspunkter enn vi har. Vår kultur er imidlertid 
fortsatt merket av at Jesus Kristus 
«i tidens fylde» (Gal 4,4) ble født inn 
i historien.

La oss bruke tiden som er igjen 
til tusenårsskiftet, til å vitne om 
betydningen av at Gud på ett 
bestemt tidspunkt i historien 
har «talt til oss gjennom 
Sønnen» (Hebr 1,2).
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Takk for:
— at tilgangen på nve studenter igjen er økende.

Be for:
— Byggesaken. At forhandlingene med departementet om den 

økonomiske rammen lykkes.
— Det nystartede seminaret om personlig og pastoral identitet.
— Ml'”s anstrengte økonomi, at det må komme inn nok penger 

slik at virksomheten fortsatt kan holde høy kvalitet.

- På Mf Mister du troer dir!
FøR JEG BEGYNTE som student på MF, var 
advarslene mange. Enkelte visste med sik
kerhet at på MF begynner du som kristen og 
kommer ut igjen som frafallen. Selvsagt fan
tes det noen heldige unntak, men de var få. 
For på MF mister du troen din.

Etter en tid som student opplevde jeg fak
tisk en krise. Ikke noen stor krise med inn
leggelse og sånt, men en krise der jeg begynte 
å sette spørsmålstegn ved ting som før had
de vært selvsagt. Et av de vanskeligste spørs
målene jeg stilte meg selv var:

«Hva betyr det egentlig for meg å være en 
kristen?»

«En trygghet», prøvde jeg meg. «Noen å 
gå til», var en annen variant.

Jeg hadde vært kristen hele livet, og aldri 
opplevd noen spesiell omvendelse. Synde- 
nød var noe jeg forbandt med møtekam- 
panjer på bedehuset, men noen personlig be
tydning hadde det ikke.

Jeg fant til slutt ut at kanskje kristendom 
ikke var noe for meg. Det gav meg jo egent
lig ingenting, det var jo bare tomme ord uten 
mening.

Utrolig nok ble dette redningen! Tvilen og 
fornektelsen ble veien tilbake til Gud. Der 
kom Han meg i møte. Det høres sikkert rart 
ut, men gjennom dette fikk jeg faktisk se at 
det ikke finnes noe alternativ. Troen på Jesus 
er en så integrert og viktig del av mitt liv, at 
jeg kan ikke leve uten.

I Johannesevangelict står det om Jesus, at 
han etter at mange av hans disipler hadde 
gått bort fra ham, spurte de som var igjen:

<< Vil også dere gå bort?» Da svarte Peter: «Hvem 
ska! vi gå til? Du bar det evige livs ord, og vi tror og 
vet at du er Guds hellige.»

Det ble virkeligheten, også for meg. Jeg 
har funnet Messias, Guds salvede. Det fin
nes ikke noe alternativ, jeg må bare tro.

Hos ham får jeg tilgivelse for mine synder. 
I bønn, gjennom nattverd og i sjelesorgerens 
ord: «Etter vår Herre Jesu Kristi ord og befaling, 
tilsier jeg deg alle dine synders nådigeforlatelse, i Fa
derens Sonnens og Den Hellige Ands navn.»

Dette bygger jeg livet mitt pa. En forviss
ning om å være en tilgitt synder.

Det gir trygghet i livet.
Dette er det teologi handler om, og der

for er det også et privilegium a få studere det. 
Nå er det selvsagt ikke alt som foles like mat
nyttig, men hver dag kan jeg på nytt få lære 
noe om det jeg tror pa.

Så kan jeg si at: «PÅ MF MISTET JEG 
TROEN MIN, MEN JEG FIKK DEN 
OGSÅ TILBAKE!»

Jon Håkon Oen
Jon Håkon er teologistudent på MF. For tiden 
arbeider han som ass. landssekretar ved informa
sjonsavdelingen.
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) 'ngvar Tittcrnd

Yngvar Titterud er prosjektlederfor det nye MF-b ’et:

— Dette blir et 
helt unikt bygg !

Heienes Berggrav — 
biografi på tysk

P ro fessor G un nar Heie nes 
bok «Eivind Berggrav. En 
biografi» som kom ut i 
1992, er na kommet ut i en 
bearbeidet versjon pa det 
tyske forlaget Vandenho- 
eck. 1 sin tid kom flere av 
Berggravs egne boker ut på 
det samme forlaget. MF's 
styre har bevilget penger til 
trvkkcstotte i forbindelse 
med utgivelsen.

— Den spesielle utfordring som knytter seg til dette bygget blir 
å gjenskape noe av MF 's identitet og holdninger i selve bygget. 
Da tenker jeg ikke bare på den utvendige fasaden, men også på 
den opplevelse mennesker får ved å komme inn i bygget og ved 
å bevege seg rundt i det. Dette er et bygg som skreddersys for én 
bruker, og da er det veldig viktig at bygget «kommuniserer» 
godt og at det fungerer både estetisk og praktisk. Bygget og 
det miljo som skapes i det skal inspirere studentene til å ville 
formidle det budskap de får del i gjennom studietiden.

Det er overingeniør Yngvar Tit- 
terudx firmaet F. Holm som sier 
dette til Lys og Liv. Det er ikke 
måte på alle de oppgavene han 
står i som prosjektleder for det 
nve MF-bygget. Det er han som 
har ansvaret for a administrere 
og koordinere hele byggepro
sessen fram til bygget star fer
dig, forhåpentligvis sommeren 
1999. Det innebærer at det er 
hans oppgave a sørge for at ar
kitekt, rådgivende konsulenter 
for VVS, geoteknikk, bygg, 
clektro etc. samarbeider og 
kommer inn i prosessen til rett 
tid. Han har ogsa ansvar for a 
fremskaffe budsjetter, og han 
moter i prosjektkomiteen pa 
MF hvor beslutningene blir tatt 
for hva som skal skje videre. Tit- 
terud er ogsa den som følger 
opp sakene overfor de offentli
ge myndigheter.

— i mange andre bygg jeg har 
vært prosjektleder for er det fle
re brukere som skal inn i sam
me bygg, slik som f.cks. forret
ningsbygg. I slike bygg vil det bli 
ulike brukere som kommer og 
gar, og vi ma tenke fleksible løs-

Ny studentrådsleder
Christine Harra heter den 
nyvalgte studentrådslede- 
ren. Hun er 22 ar og stu
derer teologi. Hun nevner 
tre saker som særlig opp
tar MF-studcntenc for ti
den. Det er planleggingen 
av nybygget, revisjonen av 
teologistudiet og student- 
preststillingen. Pa semes
teråpningen 15. januar sa 
hun i sin hilsen: — Vi stu
denter kan godt være kri
tiske til mye her pa huset, 
men utad vil jeg at vi skal 
være lojale. Vi kan vri litt 
på en stor statsmanns ord: 
Spør ikke hva MI7 kan gjø
re for deg, men spør heller 
hva du kan gjøre for MM

ningcr. Det må vi også gjøre 
med det nye MF ved Lovisen- 
berg kirke, men på en armen 
måte. I dette prosjektet foler jeg 
at jeg er med på å skape noe va
rig for én bruker, noe som vil bli 
stående.

— For meg personlig er dette 
noe helt spesielt og stort, og jeg 
trives meget godt med prosjek
tet. Jeg er avhengig av et godt 
samarbeid med prosjektkomite
en på MF, men sa langt synes jeg 
det har gått veldig bra. )cg har 
tro pa at dette vil bli et veldig 
godt og tjenlig bygg som fyller 
MF's behov.

Yngvar Titterud bor i Sarps
borg kommune, nærmere be
stemt pa Grålum. Han har i 
mange ar vært aktiv i kristent or
ganisasjonsarbeid både lokalt og 
sentralt i Indremisjonsselskapet. 
Blant annet har han vært en in
spirerende kor-dirigent i ung
domskoret pa Bjørnstad bede
hus. Det er MF-bygget som na 
opptar mesteparten av Tittcruds 
arbeidstid, men tidligere har han 
arbeidet mye med skolebygg for 
(Jstfold fylkeskommune.
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Hvor tar MF-studentene veien?

Mari/
Slettum

Mari! Slet turn har vokst opp med Misjonssambandet i 
Snertingdal og hadde egentlig tenkt å gå inn i misjonens 
tjeneste som lærer da hun begynte på MF. Men det skulle 
bli annerledes. — Jeg har fortsatt et sterkt misjonsengasje- 
ment, men min vei gikk inn i prestetjeneste istedet,fortel
ler hun. — Det har jeg ikke angret på, og jeg trives godt 
som sokneprest her i "Etnedal! Finn har nettopp feiret sin ti
ende jul som prest i denne bygda.

tar bade i Oslo og i Grimstad 
er \ idar Haanes, Terje Storda
len, Arild Romarheim, Svein 
(llaf Thorbjornsen, Peder 
Gravern og Sverre Mogstad.

Det arrangeres også regio
nale etterutdanningskurs over 
to dager der MI -lærere bidrar 
med sin spcsial-kompetansc, 
bl.a i Molde, Grimstad, Nedre 
1 liker og Skien.

Marit kom inn på MF via Læ
rerakademiet og Universitetet 
i Bergen.

—Jeg fant etterhvert ut at 
kallet og tjenesten ble så al
vorlig for meg at jeg trengte 
det grunnlaget som MF kun
ne gi meg. Derfor begynte jeg 
på teologistudiet, ikke med 
tanke på å bli prest, men for å 
ruste meg til misjonstjeneste. 
Underveis i studiet opplevde 
jeg mange kamper. Det drei
de seg om bibclsynet og frem
tidig tjeneste blant annet. 1 
hele studietiden hadde jeg 
nær kontakt med misjonsfol- 
ket, blant annet reiste jeg 
mange helger som predikant 
for Misjonssambandet. Den
ne vekselvirkningen mellom 
misjonsarbeid og studier var 
spesielt verdifull.

— Men det var prest dn ble?
— Ja, etter at jeg tok embets

eksamen i -84 ble jeg ansatt 
ved hovedkontoret til Mi
sjonssambandet. Det var fak
tisk her tanken modnet seg 
fram. Jeg ønsket å finne en 
plattform der jeg kunne få 
brukt mcgselv best mulig. Det 
var en tøff kamp fordi jeg triv
des godt som redaktør i bar
nebladet «Blåveisen». Men jeg 
fikk rett og slett et indre kall til 
a bli prest. Derfor sa jeg opp 
stillingen og begynte pa Prak
tikum pa MF i -87.

— Fira bar MF betydd for deg?
— Veldig mve. Jeg hadde en 

fin tid pa MF. Særlig trivdes 
jeg pa Praktikum. En ting var 
opplegget der, men vart kull 
hadde et utrolig fint fellesskap 
også. Vi har kontakt med

MF kurser Agder-lærere i nytt kristendomsfag
Sist host startet MF opp 
med en etterutdanningsenhet 
for lærere som skal tinden ise i 
det nye kristendomsfaget i 
grunnskolen. Kurset ble en 
suksess og skal gjentas pa MF 
denne varen for 15 påmeldte 
deltakere. Dette kurset som gir 
5 vekt tall gjelder lærere som al
lerede har 5 vekttall fra all
mennlærerutdanningen.

Nytt er det at MF-lærere 
denne vinteren/varen reiser til 
< Irimstad for a undervise pa et 
tilsvarende kurs. MF samarbei
der her med Statens Utdan
ningskontor i de to fvlkene. 
1 leie 34 lærere fra de to \gder- 
t vikene er påmeldt til dette kur
set som går over seks lørdager. 
I tillegg kommer en tverrfaglig 
uke. De Ml •'-lærerne som del-

hverandre enna. |cg tror MF 
blir mer og mer viktig. Beho
vet for teologisk kunnskap og 
forankring i var tid er stort, 
det merker jeg ogsa i arbeidet 
som prest.

— Og misjonæren i deg?
—Jeg er medlem i misjons

foreningen her og brenner 
fortsatt for misjonens sak. 
Selv om ledelsen i Misjons
sambandet ikke likte at jeg lot 
meg ordinere til prest, har jeg 
et godt forhold til «Samban
det», og mine beste venner er 
«sambanditter».

Marit Slcttum er prest for 
langt Her enn misjonsfolket. 
Hun har ogsa engasjert seg 
sterkt pa andre fronter i bvg- 
da, bl.a har hun vært med og 
starte opp 1 tnedalsdagene 
som finner sted hver sommer.
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Øystein Bjordal

Øystein Bjordal med permisjon fra MF i tre år

Skal bygge opp nytt 
liturgisk senter i Trondheim

Rett ved siden av vår nasjonalhelligdom i Trondheim, 
Nidarosdomen, ligger Erkebispegården. Den ble som kjent 
herjet av brann i 1983, men fremstår nå vakkert gjenoppbygget 
og restaurert. Etter å ha blitt brukt til likt og ulikt gjennom 
flere hundre år, er anlegget nå kommet tilbake på kirkelige 
hender. Bygningene skal huse bl.a Nidaros Biskop og bispe- 
dommeråd og Universitetets senter for middelalderstudier. I 3.- 
etasje vil du finne Liturgisk Senter, en spennende nyskapning i 
kirkebildet. Statsråd Gudmund Hernes tok i sin tid initiativ til 
å få etablert et slikt senter. Nyansatt leder her er praktikums- 
leerer, amanuensis Øystein Bjordal ved Menighetsfakultetet.

kcn er allerede igang. I 1994 ble 
Bjordal bedt om å lage en ut
redning for det liturgiske sente
ret. Det er mange visjoner og 
planer, men ikke alle brikker er 
falt pa plass ennå.

— Hvordan vi! den daglige virk
somheten ved senteret bh ?

— Det skal være et sted hvor 
det drives forskning i historiske 
og aktuelle spørsmål i tilknytning 
til liturgikk og gudstjenesteliv, 
hymnologi og kirkemusikk. En 
del av min stilling er knyttet til 
slikt arbeide. For det andre vil det 
ble et ressurssenter for etterut
danning og kurs for prester og 
andre kirkelige ansatte. Det er 
viktig at de som arbeider med li
turgi kan komme hit og få ny 
kunnskap, praktisk trening og in
spirasjon. Jeg håper at Prestefor
eningen og andre fagforeninger 
innen kirken kan holde deler av 
sinc kurs her. På sikt håper jeg at 
det kan etableres studichybler i 
nærheten av senteret.

— I tiden min som lærer på 
MF har jeg arbeidet for et nær
mere samarbeide mellom teolo
gene og kantorene i utdanncl- 
sesfasen, forteller Bjordal.

Bjordal er full av entusiasme for 
den nye utfordringen som har 
blitt lagt i hendene på han.

— Min første og viktigste opp
gave blir å bygge opp en helt ny 
institusjon, synliggjøre den og 
profilere den. Dernest blir det å 
bygge opp en stab slik at vi kan 
fa utfort de oppgaver senteret er 
tiltenkt. Senterets hovedoppga
ve er å stimulere til liturgisk 
forskning, fornyelse og inspira
sjon, forteller Bjordal til Lys og 
I av.

— Det kan vanskelig tenkes 
noe bedre beliggenhet for et li
turgisk senter for Den norske 
kirke enn her rett ved siden av 
Nidarosdomen med alt hva det 
innebærer av tradisjon, historie 
og aktivt gudstjenesteliv. Gjen
nom denne aksen Nidarosdo
men — Erkebispegården ligger 
det godt til rette fora arbeide ak
tivt med liturgiske spørsmål og 
gudstjenesteliv.

Bjordal forteller at nyskap
ningen skal organiseres som et 
hclhetskirkclig senter, adminis
trert av Nidaros bispedømme. 
Et styre for senteret med repre
sentanter fra ulike deler av kir-

— Vi har et fint samarbeide 
med Musikkhøgskolen som jo er 
MF's nærmeste nabo. Ved sen
teret i Trondheim vil vi også fo
kusere på den kirkemusikalske 
utdanningen og en sterkere be
visstgjøring av kantorenes tje
neste i kirken. Derfor håper jeg 
at kirkemusikere og kirkemusikk- 
utdanningen også skal dra nytte 
av senteret. 1 den grad det vil bli 
tid til det, er det tenkt at senteret 
skal gjøre utredningsarbeid i li
turgiske spørsmål for Kirkemø
tet/ Kirkerådet.

— Hvem andre enn deg vil vare 
knyttet til senterets daglige drift ?

— Foreløpig er jeg alene. Men 
det vil bli ansatt en sekretær/ 
konsulent ganske snart, og i ut
redningsarbeidet har det vært 
forutsatt at det skal knyttes en 
forskerstilling til senteret. På 
sikt håper jeg også at Olavs- og 
Sunniva-stipcndiater innen li
turgikk, hymnologi og kirkemu
sikk kan knyttes til senteret.

— Hva betyr det å ha Universite
tets middclalder-avdehng som nar 
meste nabo?

- Det vil helt sikkert være en 
viktig samarbeidspartner. Jeg
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Her i Erkebispegården 
skal de! nye liturgiske senteret ligge.

tenker på alt arbeidet knyttet til 
Olavstradisjonen og den grego- 
rianske sangen. Et eget profes
sorat i gregorianikk er i ferd med 
å bli etablert ved Middelalder- 
senteret. I ler finnes også mye 
faglig ekspertise, og rent miljø
messig tror jeg vi kan berike 
hverandre og sammen bidra til 
en kulturell og åndelig identitet 
for den gjenreiste Erkebispe
gården. Vi vil også kunne be
nytte felles bibliotek.

— Hvordan forklarer du den gry
ende interessen for liturgi og ritualer 
både i og utenfor kirken ?

— Det menneskelige felles
skap trenger rammer og ord
ninger for felles liv. Gjennom en deltidsstilling

MF-lærere sentrale i stor kirkemusikk-konferanse
Bjordal er sekretær i planleggingen av den 

store ekumeniske gudstjenesten som skal holdes 
pa Olsok ilagen 29. juli utenfor Nidarosdomen. 
I ler vil bl.a patriark Aleksij 11 fra den russisk-or- 
todokse kirken og kardinal Cassidy fra den ro- 
mersk-katolske kirken delta. Gudstjenesten av
sluttes med en kjempestor kirkekaffe med bord 
dekket nedover hele Munkcgata i Trondheim.

kirkens ritualer oggudstjencstc- 
ordninger tar vi vare på den 
andsarv tidligere generasjoner 
har gitt videre til oss. Vi trenger 
det liturgiske språks perspektiv 
pa helhet og fellesskap nar vi 
skal feire livets små og store be
givenheter, og for a motvirke 
tendensen til individualisme og 
ego-kultur. Vår tid viser dessu
ten en sterk soken etter ekte re
ligiøse opplevelser, etter åndelig 
næring for det indre liv. 1 en tid 
med raske forandringer og mve 
støy, er det stor åpenhet for 
mysteriet og «langhelgene» i det 
enkelte menneske, i familien og 
i folks liv.

Bjordal har

fram til 1.april. Fra da av vil han 
være i Trondheim pa heltidsba
sis. Med bakgrunn som menig- 
hetsprest ulike steder i landet og 
som amanuensis i lirurgikk ved 
MF siden 1992, skulle han ha de 
beste forutsetninger for stilling
en. klaner glad for at MF har gitt 
han permisjon til a kunne gjore 
denne jobben.

Oystein Bjordal gleder seg 
over denne utfordringen han 
har fatt. Det er utvilsomt av stor 
verdi for MF at en av lærerne her 
tår en så sentral og viktig opp
gave i kirken som a bygge opp 
det nve liturgiske senteret. Vi 
onsker Oystein Bjordal lykke til 
med oppgaven!

Menighetsfakultetet står som medarrangør av 
en stor internasjonal konferanse om teologi og 
kirkemusikk som skal holdes i 1 '.rkebispegården 
i 1 rondheim i juli dette år. Oystein Bjordal er 
faglig ansvarlig. En annen Ml -lærer, professor 
()skar Skarsaune, holder åpningsforelcsningcn 
på konferansen som arrangeres i tilknytning til 
Trondheims 1000-års jubileum.



10 LYS og LIV

ved Marianne Torp

▲ Praktikumskullet og lærere

▲ Fundamentalisme i Islam 
og Kristendom

Dette tema samlet i alt 160 kurs-deltagere på MF 
i januar. Kurset var for lærere i den videregående 
skole. På bildet ser vi fra venstre kursdeltager 
Inger Johanne Holm, førsteamanuensis Dagfinn 
Rian, biskop Per Lønning, amanuensis Jan Op- 
sahl, Geir Valle, førsteamanuensis Arild Romar- 
heim som var kursleder og kursdeltagerne Ingrid 
Thorn ogjon M. Sørland.

■5,r 
1 R

Gruppearbeid
1 et hjørne i kantina på MF' fant vi disse studen
tene som arbeidet med sin S.P. I‘.-gruppccksa- 
men. Fra venstre Bodil Rcller, Kjersti Brakcstac, 
Benedicte Aass og Dagfinn Eriksen.

høsten 1996
Fra venstre praksisleder Anne Pettersen, rektor 
Halvor Nordhaug, I lans Johan Sagrusten, 
Hanne Elstrøm Kjær, fakultetslektor Birger bos
sum, Torgeir Sørensen, Elisabeth Kristiansen, 
Pcr-Kristian Bandlien, amanuensis Oystcin Bjor
dal, Ingcr-Fredrikke Trapness, Torbjørn ()lscn, 
Nils-Tarjei Løvik, Linn-Therese Jordheim Erik
sen, tcologikonsulcnt Pirjo Krabye, Anne Cecilie 
Elgarøy og amanuensis Berit ()kkenhaug.

MF og NMS med felles studietur 
til Hong Kong og Kina
1 alt 13 personer reiste til Hong Kong og Kina 
28. desember pa en to ukers studietur som ble 
både spennende og lærerik. Det ble knyttet kon
takt med presteseminarer i Hong Kong og 
Guangzhou i Kina. Den offisielle kirken i Kina 
ble besøkt, og i Hong Kong møtte de 
samarbeidspartnere av undergrunnskirken. Det 
var forelesninger tilknyttet misjon og kinesisk 
religiøsitet. Tormod Engelsviken (Ml7) og Ole- 
Jacob Grønvoll (NMS) var reiseledere. ▼

/k bildet fra Tao Fung Shan Christian Centre ser ri 
bak. (ra r: Reidar Aasbo, dr. )is hetu A bate, Marianne 
Knutsen, O/eJacob Granvoll og Tormod Lingelsriken. 
Midten fra r: liinar Bach Skomsvoll, Rakel Bratberg, 
Inger Fdisabeth Mork, Janne Sukka og Ame Smebye.
l oran fra r: Knut Sorensen, Siri Pedersen og Gunvor 
1lange Smebye.
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Bispebesøk på MF
Biskop Andreas Aarflot besøkte MF onsdag 6. november. 
Med temaet /7zw venter Den norske kirke ar prester, kateketer og 
kristendomslarere utdannet ved Menighetsfakultetet? holdt Aarflot 
foredrag for studenter, lærere og ansatte på MF. Det ble satt 
av tid til samtale og spørsmål. Biskopen drøftet og sa viktige 
spørsmål med lærerne knyttet til MF's rolle i kirken. Beso- 
ket ble avsluttet med nattverdgudstjeneste i kapellet.

Fra venstre direktør Finn Olav Myhre, biskop Andreas Aarflot 
og dekanus Torleiv Austad.

Moltmann besøkte MF 
1 november -96 fikk MF besok 
av den kjente tyske teologen 
Jiirgen Moltmann. Han er en 
av var tids mest kjente og inn
flytelsesrike teologer, og har 
bl.a annet arbeidet mvc mc-d 
håpsteologi, frigjøringsteologi, 
trinitetslære, kristologi, eskato
logi og okoteologi.

Etter en forelesning om teo
logisk metode i forbindelse 
med eskatologi-forskningen, 
ble det arrangert en uformell 
samtale med studenter.

▲ Moltmann er omkranset ar fra 
r. Dorothte Sauer. Mathias Stroh/e 
og Tomas Su/~e. Disse tre er fra 
Til bingen i Tysk/and, men for tiden 
red teologisk fakultet pa Blindern. 
Deretter Idar Kjo/srik (tidl, studie- 
rei/eder. Ml), Bjorg Finn bakk, 
kr.d horedfagpa MF. I(ars Martin 
Dahl, teologi, Ml' og Ra/f Kasper, 
/ issen/teologisk fakultet.

►Praktikumskullet anno 1951
var for en tid tilbake samlet til 45 ars-jubileum i Bibelskolens 
lokaler i ( )slo. 14 av kollegene siden den gang var gatt bort, 
men av de gjenlevende 29 møtte hele 23. Pa bildet ser vi fest
komiteen samlet: Ekteparene Berit og Kaare Fuglcstrand 
(kullets tillitsmann), Janne 
og Fredrik Grønningsæter 
(festtaler for kvelden) og 
Berit og Torgeir I lavgar, 
som ledet programmer.

3je/dent desøK
1 lis holiness Aram 1 Kcshishian, leder for Sentralkomiteen i 
Kirkenes Verdensråd var pa offisielt besok i Den norske kirke 
i november -96. 1 lan var æresgjest pa Kirkemotet i Bergen. 
Pa Mb holdt han foredrag for studenter og lærere over temaet:
/be churches in the Midd/e /:ast fating new rha/lenges — menighetene i. 1 tidt- 
Osten moter nye utfordringer. Det er særlig ile etniske konflikter han 
var opptatt av. /\ram er Chatolicos av Cilicia som er et armensk 
bispesete, for tiden i Antalia i I .ibanon.

Prodekanus red MF Bernt 7. Oftestadsammen med. \ram /.
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Avdeling for teologi

\ntehe

Avdeling for
kristendomskunnskap:

kaffe: Fra ven 
F^ne Lolarte

Hovedfag
Sæbjørg Hageberg, Indre Arna

Bjørn-Marius Larsen, Kristiansand 
• Åshild Lyngset, Norbcimsund • 
Anne Margrethe Mandt, Siljan • 
Kjersti Markegård, Hemsedal' 
Bjørn Erik Ncerland, Oslo ' Ka
ren Junker Ohldicck, Grimstad' 
Knut Osland, Skien • John Ve
gard Schow, Oppegård ' Anne 
Skogsfjord, Flatdal • Einar Sva- 
gård, Oslo • Jon Ivar Sørland, 
Grimstad' Hildegunn Valen, Oslo 
' Kjetil z\ndrc Wågbø, Skodje ' 
Grete Yksnøy, Sjøholt

Se mes te re m n e 
i koiné-gresk og 

jodisk-hellcnistisk kultur 
Vidar Lunne, Tolvsrød' Christina 
Stokstad, Bærums Verk

Grunnfag
Rune Alcksandersen, Oslo ' Eskil 
Helgerud Andersen, Rykkin • 
Wenche Bergan, Grimstad' Ka
thrine Gunther Bjørkenes, Fred
rikstad • Petter Bjellås, Skien ' 
Kjersti Bjerkenes, Haugesund• 
Geir Brokke, Rysstad ' Solfrid 
Kristin Bjørkelid Bruskeland, 
Alandal' Liv Fossum, 
Heggedal • Lei kny 
Gulsett, Sigeenid ' 
Anna Mette 
1 lals, Alvund- 
jjord' Ven ja 
Irene Ham
mer, Tøns
berg ' Tho
mas Ho- 
holm, Oslo ' 
Leif Henrik 
Holmsen, 
Oslo ' Dinah 
Moen Hurum, 
Fredrikstad * Aud
hild Norendal |ohn- 
sen, Skien • Sveinung 
Julnes. Aukra • Tor 1 Eirik 
Karlsen, Sandnessjøen ' Terje 
Kjølsvik, Skogn • Kari Løken, 
Frogner' Kristian Mosvold Lar
sen, Oslo ' Vegard Lic, Førde • 
Lars-1 .rik Nyborg, Oslo • Anette 
Cecilie Nylænder, Oppegård' 
Anette Olsson, Kristiansand • Lil
lian Rhoda Parkinson, Treungen' 
Jorunn Ree, Bryne ' Lise Ripeg- 
utu. Skien • Lars Ole Rolcn, Lø
renskog • Asle Rossavik, Rossarik • 
Aud Kristin Saltvik, Borerda/en • 
Tone Janicke Schønning, Os/o • 
Petter Skippervold, Lillesand' Eli 
Kristin Skreddernes, Oslo ' I lan- 
ne Inge ild Slatten, Førde ' Ole Jo
han Stokstad, Sørumsand' Mar- 
grete Berntine Try, Sogne ' Tor
mod van der 1 lagen, Hov ' Tonje 
Vilbcrg, Ottestad • Gro Elin Vin
nes, .Aksdal • Kristin Walstad, Jar

Mellomfagstillegget
Oyvind Robert Bjørkly, Tåmåsen 
•Jan Bjorland, Nærbø ' Marita 
Deila, Os/o • Rigmor Marie Ei
ken, Eiken ' Ingrid Fjeld, Mjønda
len ' Linda Hansen, Vanse • Sik- 
ke-Cathrin Hansen, Oslo ' Kir
sten Marie Hartvigsen, Arendal • 
Kathrine Hilde Haugland, Oslo • 
Birte Kroger, Hauglandsbella '

Teologisk embetseksamen 
Haldis Sætre Arncvik, Halsnøy • 
Berit Barre, Drammen ' Odd Jo
stein Berg, Drammen ' Kjetil Eret- 
heim, As • Elin Anita Græsli, Ar- 
neberg' Anders Gustavson Gryt
ten, Kråkerøy' Kjersti Håland, 
/lafsjjord' Helge Hansen, V ennesla 
• Line I lenriette 1 lolten 1 Ijemdal, 
Fredrikstad• Jorunn Elisabeth Bae 
I lordvik, Os/o • Torunn Jåvold, 
Os/o ' I larald Kjær, Os/o ’ Fredrik 
Onstad Larsen, Sørum * Stein Arne

Semesteremne i livssyn 
og religion
(iddrunn Abrahamsen, Vale • 
Knut Bjørnar Asphol, Oslo ' 
Kjerstin Eklund, Skien • Jostein 
Enger, Fagernes «Jan ( Jam re,

På semesteråpmigen IJJaniurfautividisse 
som koste seg med kirke i ~ ~

Heidi MereteEkeriryl 
^^^^^Torhild Viste ogJull^Wieland.

Uteksaminerte ved Menighetsfakultetet 
høsten 1996

Nordbybagen ' Åshild Hørte, Grim
stad • Anne Marie Wilbcrg Halv
orsen, Tønsberg • Linda Hansen, 
Vanse ' Unni Marvik Helle, Hin- 
deråvåg ' Anlaug Hoen, Hokksund 
• Britt Hocm Holen, Kløfta ’ Ståle 
Hugdal, Aic/bns' Bjørg-Solvcig 
Lindanger Ingum, Hobel' Inger 
Marie Karterud, Skedsmokorset' 
Ingvild Knudsen, Sira ' Gro 
Næss Magnus, Oppegård • Anne 

Berit Mathisen, Sørreisa ' Marit 
Monkerud, Tåmåsen ' 

Erik Næs, Nees ' Mor
ten Pedersen, 1 lo- 

råg ' Leif Harald 
Pettersen, Svol
vær ' Elin 
z\nita Sleip
nes, Råde ‘ 
Cathrine 

s Skollevold, 
Gressvik • 

John Strøm
man, Galleberg 

' Peter Wil- 
helmsson, Oslo
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Avdeling for kirkelig tjeneste

Praktikum
Per-Kristian Bandlicn, Nidaros • 
Anne Cecilie Elgarøy, Moss • 
Linn-Therese Jordheim Eriksen, 
/ 'redrikstad • Hanne Elstrøm Kjær, 
Os/o • Elisabeth Kristiansen, 1 -ang-

Marit Rypdal red MFs 
kateket-stand.

Larsson, Os/o • Vibeke Marie Mæ- 
land, Ulsei • I låkon Daniel Beyer 
Olausscn, Drammen «Thor 
Pundsnes, Arendal • Terje Salvig- 
sen, Farsund • Karl Olav Skilbreid, 
Noresund • Helge Smcmo, Os/o • 
Trine 1 lilmer Syvertsen, Kristian
sand' Ingrid Sæverås, Oslo •

hus ' Nils-Tarjci Løvik, Enebakk • 
Torbjørn Olsen, Oslo ' Hans Jo
han Sagrusten, Hamar • Torgeir 
Sørensen, Tonsberg • Inger-Fred- 
rikke Trapness, Hurdal' Karin Jo
hanne Aarøe L ndheim, Kongsvinger 
• Harald Tveit, (kun Kirkerett) 
Steinkjar

Endringene innebærer en klar 
statusheving av kateket-yrket og 
en forbedret studieplan.

— Hva skjer dette semesteret ?
— Dette vårsemesteret blir det 

første hvor det nve semester
emne i menighetsdidaktikk blir 
holdt. Både lærere og studenter 
ser frem til å ta i bruk den nye 
planen. Menighetsdidaktikk be- 
tvr at vi arbeider med hvordan 
den teoretiske kunnskapen stu
dentene har kan anvendes i den 
praktiske kateket-hverdagen.

— Nevn tre gode grunner ti! å ta 
kateketutdanning red MF
1. Det er stor mangel på kateke

ter. Katcketyrket er viktigere 
en noensinne. Men utdan
ningen er også nvttig for ar
beid i skole, organisasjoner 
og for misjon.

Nys spennende studieplan for 
kateketutdanningen ved MF

2. Kateketutdanningen ved MF 
har spesielle kvaliteter fordi vi 
har mye fellesundervisning 
med teologistudenter og telo- 
giske kandidater. Prest og ka
teket skal samarbeide nært 
sammen i menighetene. Der
for er det viktig at de lærer 
hverandre å kjenne i studiet, 
og at de får et felles forråd av 
kunnskaper og erfaringer. 
Det er også viktig at de lærer 
å samarbeide og ha respekt 
for hverandres egenart.

3. Den nye studieplanen er blitt 
vesentlig forbedret. Praktisk 
teologi og didaktikk er blitt 
kjerneområder. Vi tror derfor 
at vi nå utdanner mer kom
petente kateketer.

MF har nå revidert studiepla
nen for kateketutdanningen. 
Den er nå en del av utdan
ningen ved studieløpetfor 
praktisk teologi. Den nye ord
ningen består av to semester
emner; semesteremne i prak
tisk teologi som er felles med 
teologistudentene, og semester
emne i menighetsdidaktikk 
som er spesielt for kateketstu- 
dentene. Som for er utdan
ningens varighet ett år.

Selve opptakskravene til semi
naret er også endret. Før treng
te en kun kristendomskunnskap 
grunnfag og «to års annen ut
danning». Nå er kravet spesifi
sert til:
1. Minst kristendomskunnskap 

mellomfag
2. Minst pedagogikk grunnfag 

eller praktisk-pedagogisk ut
danning

Lys og Liv har spurt fakultets- 
lærer Marit Rypdal om den nye 
ordningen.

- Hvorfor er kateketutdanningen 
endre! nå?

- Det var helt nødvendig før 
MF å endre studieplanen etter
som Kirkemøtet nylig har ved
tatt både ny tjenesteordning for 
kateket og nye retningslinjer for 
gudstjenestelige funksjoner for 
kateketer, forteller fakultetsku
rer Marit Rypdal til Lys og Liv.
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Boks 7,

2001 Lillestrøm

tlf. 63 81 60 80

EnP°

Postboks 453, Sentrum 0104 Oslo - tlf. 22 41 14 30

o9

1 riDENS FYLDE

kr. 248,-

ISRAEL

NYHETER FRA LUTHER FORLAG

ff

Asbjørn Finholt
Advokat

kr.
118,-

Vi har spesialpris på 
flybilletter til Israel t/r
KUN kr. 3.650,-

+ avgifter -
Vanlig rutefly fra Trondheim, 
Oslo, Bergen, Haugesund, 
Stavanger og Kristiansand

Vi har mange avreisedatoer 
for våre populære 

GRUPPEREISER 
med norske reiseledere og 
skandinavisktalende guider 
Kontakt oss så sender vi deg 

vår turoversikt.

Kar! Olav Sandnes
I TIDENS FYLDE

CATERING
Du kan være trygg når maten kommer fra . . .

Det er mange ar siden 
det sist utkom en 
paulinsk bibelteologi 
pa norsk. Boken er 
helt oppdatert pa 
dagens forskning og 
gir en solid innføring 
i hva Paulus lærer. 
Forfatteren er 
i Det nye testamente 
på MF.

GIMENIGHETEN 
GLOBAL UTSIKT I

Den norske Santalmisjon tilbyr:

BØNNETEIEFON 22 67 92 03
> Oppdaterte takke- og bonneemner 
J fra inisjonsfeltenc. Apen hele dognet.

BØNNEARK
Presenterer misjonsfcltene med 
kart, bilder og takke- og bonneemner.

ENKELTMEDLEMSKAP
. Barn, unge og voksne kan bli 
j enkeltmedlemmer i Santalmisjonen.
Vil du vite mer?
Konlokt Den norske Santalmisjon til 22 57 86 00 ■■■■■■■■■■■■■■■■■I

Olav Skjevesland
SUNN TRO OG SANN 
ÅNDELIGHET

SE DEN USYNLIGE
Å Kom nærmere Herren.

/A Ta tid til retreat.
T T Program/opplysninger:
/ \ SANDOM
/ \ RETREATSENTER
/ 12685 GARMO tlf. 61 21 27 45

(Under 26 år: Stud, rabb.)

Postmodernisme, 
nyreligiøsitet, 
trosbevegelser, 
herlighctsteologi...
1 denne boken gir 
forfatteren hjelp til a 
bedømme og prøve 
de mange former for 

professor åndelig påvirkning vi 
utsettes for.

B/i Lys og Liv 
a/ronnewent!

Sunn tro

gmaBn, den slår ingen !

Kirkegt. 8 • 4611 Kr.sand 
Tlf. 38 02 69 21 ‘

litisk uke£tvi'
FOLKETS FRAMTID
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Be om skoleplan:

4

Utvikling • Kunnskap • Ansvar • 
Omsorg • Forvaltning • Kristentro

i samarbeid med 
Kirkens Nødhjelp

Tepper
'i i B Løpere

■ Kyrkjeteksiiler

Marit Anny's Vevstogo
296“ Lomen Tlf fax 61 34 39 99

Mf trenger 
din gave!

OLSEN NÅLEN 
KLOKKESTØPERI

Ta deg et år på
Bibelskolen Bildoy 
med ekskursjon til Israel
Velg mellom -
Bibel & Tjenestelinje
• Ettårig/halvårig
• Formidling
• Idrett og evangelisering i 

samarbeid med KRIK
Bibel & Bymisjonslinje
• Ettårig linje
• Utadrettet
• Tettstedene i fokus

Konfirmant I korkapper: 
Alle varetyper - stort utvalg. 
Flere modeller

Kirketekstiler:
Messehagler, antependier, 
preke- og lesestolkleder. 
Lages etter spesialmål.

Kirkesølv:
Alt i kirkesølv.
Sognebudsett og 
sykehjemsbudsett.

BISTAND - MISJON 
NORD/SØR - 

UTFORDRINGEN 
Studietur til Kenya!

Kan gi høyskolepoeng

Veien 
videre...

Ire produkter: 
Glober i smijern.
Lyskasser/bøsser 

i smijern 
Lysmansjetter i plast. 
Kalksteamer - 
inntil 90 kalker.

Puter for kirkebenker
Boks 2035 3103 Tønsberg 

tlf. 33 38 00 03
Kirkvklokkcr-Riiigcinaskiner-Servicv

x-----FOLKEHØYSKOLE
3290 Stavern - Tlf. 33 19 99 55

KIRKEBEKLEDNLNG
Albaer for prester, kateketer og 
diakoner. Liturgiske drakter for 

klokkere. Tjenesteskjorter i 
100% bomull for kirkelige 

ansatte.
KIRKEBEKLEDNING 
Tlf. 71531334 
6635 Meisingset

GLASSGRAVØR

ZP eller PMohn 
er god å ha når det gjelder 

JUBILEUMSGAVER 
Tlf.: 22 42 45 87, Oslo

Alba:
For prester, diakoner, 
kateketer, organister, 
klokkere, og andre kirkelige 
ansatte

Skolen

Bibel & Medialinje
• Ettårig linje
• Mye praksis innen aviser, 

radio og TV
Bibel & Musikklinje
• Ettårig linje
• Bruk av kristen sang og 

musikk
• Soloundervisning
Andre tilbud:
Kristendomskunnskap, 
studieturer, valgfag.
Flott skoleanlegg i fine 
omgivelser - 15 min. fra 
Bergen sentrum.

Ring 5633 0044 eller skriv etter mer informasjon.
Bibelskolen Bildøy Bergen, 5353 STRAUME

BILDØY 
BERGEN

■fr Kirkeutstyr
P resteskjorter:
35% bomull, 65% terylene. 
Farger: sort, grå og blågrå. 
Grønn for diakoner, 
kateketer og organister.

Andi 
«■ 

•0 
4 
9 
4

STOFF - PRØVER - TEGNINGER - KATALOGER SENDES PA ANMODNING.

Welhavensgt. 10, 0350 Oslo tlf. 22 46 91 48 / faks. 22 46 91 37

~~ vevstogo

Kirkegårdskapper:
Stoff i 100% ull - impregnert 
og foret

Stolaer: 2 modeller.
Symboldesign godkjent av 
Den norske kirken. Mango 
stofftyper.

NYHET: Håndbroderte kirketekstiler på stoffer i 100% ull

Deres reisebyrå
IBSEN POOL AS
Fra tradisjonell booking 
til profesjonell megling 
tlf: 22 42 12 14
fax: 22 42 I2l8



SPANIATUR

1 .ars Erling Hovlid ogjoar Haga 
med det tan^anianske flagget.

C-BLAD Retur
MF Kartotek
Postboks 5144 Majorstua 
0302 Oslo

Bedriftsveien 20, 4300 Sandnes 
Tekn, arr: A/L Ferie- og helsesenter, Solgården

Tlf. 51 68 26 00

I LOPET AV et langt teologi-stu- 
clium cr det verdifullt a kunne 
ta et avbrekk og reise bort for a 
oppleve et annet land og en an- 
nen kultur. Lars Erling Hovlid 
ogjoar Haga pakket nylig kof
fertene for a dra helt til Tanza
nia i Afrika. I ett år skal de opp
holde seg pa Makumira som cr 
et teologisk college utenfor 
Arusha i Tanzania.

-Jeg har jobbet med å få til 
dette i 1 1/2 ar, forteller Lars 
Erling Hovlid til Lys og Liv for 
avreise. Jeg gleder meg virkelig 
til å reise. - Det skal bli fint a få 
noen andre impulser.

Selv har han som barn bodd 
i Tanzania i over 2 år sammen 
med foreldrene sinc som arbei
det for Kirkens Nødhjelp. Han 
har lenge hatt lyst til å reise til
bake, og det ønske har nå gatt i 
oppfyllelse. Makumira College 
sender også egne studenter til 
MF, og kontakten med disse 
studentene på MF har vært sti
mulerende for Lars Erling.

MF-studenter til studie
opphold i Tanzania

-Jeg har fått lyst til å jobbe 
med tanzaniansk og afrikansk 
kirkehistorie, forteller han. 
— Den kristne kirke lever der i 
en synkretistisk omverden 
med innslag fra mange religio
ner. Det vil jeg gjerne lære mer 
om. Dessuten blir det spen
nende å oppleve kirkelivet og 
studendivet på nært hold. 
Kanskje treffer jeg også igjen 

noen kjente der nede, undrer 
han.

Lars Erling har nettopp full
ført språkstudiene på MF. Han 
gjennomføre Ten Sing-Norway 
prosjektet ved Høgskulen i 
Volda, og han fortsatte på teo- 
logistudiet med sikte på å bli 
prest.

Vi ønsker Lars Erling og 
Joar et godt og utbytterikt opp
hold i Tanzania.

Kjell Olav Sannes 
med doktorgrad
Lørdag 25. januar disputerte MF-lærer 
og 1.amanuensis Kjell Olav Sannes for 
den teologiske doktorgrad. Han forsvar
te sin avhandling med tittelen «Å tolke 
den augsburgske bekjennelse. Forståelse 
og prinsipper for tolkning av Confessio 
Augustana i Danmark og Norge 1530 — 
1980». Opponenter var professor Leif 
Grane, København og professor Inge 
Lønning, Universitetet i Oslo. Prøvefo
relesningene som ble holdt dagen i for
veien dreide seg begge om økumeniske 
temaer, om Porvoo-erklæringen og om 
skriftet «Joint Declaration». Sannes har 
undervist ved MF siden 1972.

Ettersendes ikke ved varig adressefor
andring, men returneres Menighets
fakultetet med påført ny adresse.

Arr: Fritidsreiser A/S Tor Grindland i samarbeid med Forretningsreiser A/S,

° D °- n?

For familier og voksne i alle aldre arrangeres for 11. gang.
Fly tur/retur, opphold, inkl, de to første middagene/frokostene: 

kr. 3900 (barn) og kr. 4690 (voksne)
Programtilbud:

• Hyggekvelder • Bibeltimer • Gudstjenester (i samarbeid med 
Sjømannsmisjonen) • Egne opplegg for barn og ungdom

• Bussturer til severdige steder m. m.
Spaniatur 1: 1.-15. juli
Spaniatur2: 15.-29. juli
Spaniatur 3: 29. juli - 12. august


